CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO
Rua José Ferreira Lima, 53, Centro, Sítio Novo/RN CEP: 59440000 CNPJ: 09.079.070/0001-51

PROCESSO: 13/2022

ASSUNTO: PEDIDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

OBJETO: Aquisição parcelado de acordo com a necessidade durante o Exercício 2022, de produtos

alimentícios para Copa, Cozinha, para uso nas atribuições da Câmara Municipal de Sítio Novo/RN, de

acordo com a necessidade

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO/RN, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, e

   CONSIDERANDO o disposto no Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93.

   RESOLVE:

   1 – Fica dispensável o procedimento licitatório para realização desta despesa, haja

vista estarem presentes todos os requisitos legais que permitem a presente decisão;

   2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no exercício de

2022;

   3 – A Câmara Municipal efetuará o pagamento após o trâmite normal do processo

de liquidação da despesa.

DESPACHO

Na oportunidade, RATIFICO o parecer emitido pela Comissão Permanente de

Licitação, acerca do enquadramento da despesa acima especificada e determino que a despesa inserida

no presente processo seja realizada, tudo dentro do que determina a legislação pertinente.

RESUMO DO PROCESSO

Licitação nº 000013/2022

Dispensa de Licitação nº 12/2022

Credor: M A PAULO VAREJISTA

CPF/CNPJ: 16.367.778/0001-73

Valor Final: R$ 6.767,54 (seis mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta e

quatro centavos)

Item - Código - Descrição Unidade Quantidade

1 - 0003982 - Achocolatado em pó instantâneo, enriquecido com vitaminas.  KG 10

2 - 0003983 - Açúcar comum, com aspecto, cor e cheiro próprio, sem fermentação,
isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais 1kg  KG 120

3 - 0003984 - Adoçante c/ ciclamato de sódio unidade c/ 100 ml.  UND 12

4 - 0003985 - Balas sabor framboesa 600g  PCT 20

5 - 0003603 - Bebida láctea tipo iogurte, sabores diversos, em embalagem plástica de
1 litro  UND 30

6 - 0003986 - Bolo da moça 500g  UND 10

7 - 0003987 - Bolo de ovos 500g  UND 10

8 - 0003988 - Bolacha 250g  UND 40

9 - 0003606 - Bolacha cream craker integral 400g  UND 45

10 - 0003989 - Café torrado e moído, embalado a vácuo, pacote c/ 250 g  UND 120

11 - 0003928 - Chá de boldo, embalagem de 13g  UND 10

12 - 0003929 - Chá de camomila, embalagem de 10g  UND 10

13 - 0003930 - Chá de erva doce, embalagem de 13g  UND 10

14 - 0003990 - Doce sabor banana LT c/ 600g  LT 20

15 - 0003991 - Doce sabor Goiaba cascão LT c/ 600g  LT 20

16 - 0003992 - Doce sabor Goiaba LT c/ 600g  LT 20

17 - 0003627 - Leite em pó integral, embalagem 200g  UND 30

18 - 0003993 - Manteiga unidade c/ 500g  UND 24

19 - 0003994 - Margarina com sal unidade c/ 500g  UND 20

20 - 0003639 - Pão de forma 500g  UND 36

21 - 0003644 - Polpa de fruta - cajá pct c/ 400 g.  UND 20

22 - 0003645 - Polpa de fruta - maracujá pct c/ 400 g.  UND 20

23 - 0003646 - Polpa de fruta - uva pct c/ 400 g.  UND 20

24 - 0003654 - Presunto 1000g  KG 15

25 - 0003806 - Queijo de manteiga 1000g  KG 15

26 - 0003655 - Queijo Mussarela 1000g  KG 12

27 - 0003995 - rapadura em tabletes pote c/ 30 unidades  PCT 20

28 - 0003656 - Refrigerante, material água gasosa/xarope, sabor cola, embalagem
com 2 litros contendo nome e marca do fabricante, marca deverá ser reconhecidos
internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.

LT 30

29 - 0003657 - Refrigerante, material água gasosa/xarope, sabor guaraná, embalagem
com 2 litros contendo nome e marca do fabricante, marca deverá ser reconhecidos
internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.

LT 30

30 - 0003658 - Refrigerante, material água gasosa/xarope, sabor laranja, embalagem
com 2 litros contendo nome e marca do fabricante, marca deverá ser reconhecidos
internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.

LT 30

31 - 0003667 - Suco de fruta concentrado, industrializado, unidade com 500 ml.  UND 35

32 - 0003996 - Vinagre de Álcool 500ml  UND 10

Sítio Novo/RN, 25 de janeiro de 2022.

Inácio Damião da Silva

Presidente